
Електронен документ, подписан с електронен подпис. На адресата се изпраща чрез АИССО/АИССОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
12.12.2024 г .

X СОА24-ВК08-17143-[1]/12....
РЕГ. №

                                     

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Към доклад с рег. № СОА24-ВК08-17143/03.12.2024 г.

ОТНОСНО: Именуване на безименна улица в район „Студентски“ – Столична община

УВАЖАЕМИ  ГОСПОДИН  ПЕТРОВ,

Във връзка с доклад с рег. № СОА24-ВК08-17143/03.12.2024 г. от кмета на район
„Студентски“ – г-н Петко Горанов, относно именуване на безименна улица на
територията на СО -  Район „Студентски” по плана на м. „Студентски град” с
обхват от  О.Т.503а  - О.Т.503б  - О.Т.503в  - О.Т.503г - О.Т.503д - О.Т.503е - О.Т.503ж -
О.Т.503з - О.Т.503и  - О.Т.498а, с името: ул. „Надежда Лекарска“, и съобразно
изискванията на чл.68,  ал.3  от Правилника на Столичен общински съвет за
организацията и дейността на СОС, изразявам следното становище:

Съгласно чл. 7, ал. 1 от Наредбата за именуване и преименуване на общински
обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени
елементи на територията на СО (по-надолу, за краткост само Наредбата),
докладите  и проекто-решенията за именуване на общински обекти,  които се
внасят за разглеждане в СОС, задължително трябва да съдържат:

1. Сведения за обекта и причини които налагат именуването;
2. Мотиви за предлаганото наименование;
3. Осови точки на обекта (идентификатор), за които се иска именуване;



Електронен документ, подписан с електронен подпис. На адресата се изпраща чрез АИССО/АИССОС.

4. Становище на оторизирана институция за наличие на друг общински
обект с предложеното име.

От приложенията към доклада, е видно, че кумулативно посочени изисквания в
Наредбата са изпълнени,  с оглед на което считам,  че предложението е
законосъобразно.

С уважение,
Анулиран сертиф икат

X Яна Генова
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Подписано от: Iana Lyubenova Guenova

Съгласувал чрез АИССО: Биляна Генова – Директор на дирекция „Култура”
Изготвил чрез АИССО: Биляна Балева – гл. юрисконсулт, Дирекция „Култура“
дата: 10.12.2024 г.



Електронен документ подписан с ел. подпис. Писмото съдържа интегрирани файлови приложения.
Писмото се изпраща на адресатите чрез СЕОС.

3 .1 2 . 2 0 2 4  г .

X Р С Т 2 4 -В К 0 8 -2 2 8 8 /0 3 .1 2 .2 0 ...
Р е г и с т р а ц и о н е н  и н д е к с

                                           

ДО
ЦВЕТОМИР ИЛИЕВ ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

от Петко Горанов - кмет на Столична община – район „Студентски“

Относно: Именуване на улица, находяща се в гр. София, район „Студентски“, м.
„Студентски град“.

УВАЖАЕМИ Г-Н ПЕТРОВ,

Във връзка с необходимостта от именуване на безименна улица, с обхват от О.Т.503а
- О.Т.503б  - О.Т.503в  - О.Т.503г - О.Т.503д - О.Т.503е - О.Т.503ж - О.Т.503з - О.Т.503и  -
О.Т.498а по ПУП-ЗРП на м.  „Студентски град“,  одобрен с Решение № 468  по Протокол
№70/22.07.2010г. на СОС, отразена като ПИ с идентификатори 68134.1605.4845,
68134.1605.3475 и 68134.1605.4846 и части от ПИ с идентификатори 68134.1605.4736 и
68134.1606.3 в кадастралната карта и кадастралните регистри, одобрени със Заповед № РД-
18-38/10.07.2012г. на изпълнителния директор на Агенция по геодезия, картография и
кадастър и на основание чл. 21, ал. 1, т. 18 от Закона за местното самоуправление и местната
администрация (ЗМСМА), чл. 6, ал. 1 т. 2 от Наредбата за именуване и преименуване на
общински обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени
елементи на територията на Столична община (НИПООППППХЕТСО) и предвид
обстоятелството, че Столичният общински съвет (СОС) е органът, в чиито правомощия е
вземането на решение за именуването на безименната улица, предлагам на Вашето
внимание предложение за именуване – ул. „Надежда Лекарска“, намираща се на
територията на м. „Студентски град“, район „Студентски“.

В квартала настоящите улици носят имена на видни учени, преподаватели и
изследователи и в съответствие с изискванията на чл.  8,  ал.  1,  т.  5  и т.  6  от
НИПООППППХЕТСО намирам, че предложеното име е приемливо и обществено
оправдано.

Надежда Давид Лекарска е български спортен деец и деец на международното
олимпийско движение, първата жена олимпийско аташе на България, член на две комисии



към МОК и МОА. Виртуозен преводач, който борави с три чужди езика - френски, немски
и английски. Надежда или както всички я наричат - Дита, е по бащина линия Алкалай, по
майчина Хорн. Заможното еврейско семейство осигурява на дъщеря си впечатляващо за
времето си образование – „Дойче шуле“ до 7 клас, колежа „Буфемон“ във Франция и
педагогически институт в Англия. Омъжвайки се за генерал Крум Лекарски приема
неговата фамилия и променя името си.

Лекарска е една от най-влиятелните жени в Международното олимпийско движение.
По препоръка на президента на МОК Ейвъри Бръндейдж заминава за две години в Мексико,
за да помага в организацията на Олимпийските игри. Носител е на олимпийски орден за
приноса си към олимпизма. Тя оставя ярка следа с работата си в комисията по олимпийска
програма към МОК.

До последните си години е неизменна част от ръководството на Националната
олимпийска академия. Удостоена е с почетното звание „доктор хонорис кауза" на
Националната спортна академия „Васил Левски". Автор е на няколко книги, една от които
– „Мигове". В нейна памет през 2008 г. е учредена награда „Надежда Лекарска" от БОК за
принос към олимпийското образование, етика и култура, която се връчва всяка
година. Умира на 10 март 2008 г.

Предвид гореизложеното и на основание чл. 6, ал. 1, т. 2 от НИПООППППХЕТСО
във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 18 от ЗМСМА и чл. 4, ал. 1 и ал. 2 от НИПООППППХЕТСО,
като интегриран файл към настоящия доклад са приложени -  скица на описаната в доклада
улица и като прикачен файл -  проект на решение на СОС.

Приложения:

1. Цифров модел от информационна система Софкар за обхвата на улицата с
ограничителни осови точки – интегриран файл.

2. Становище изх. № 08-00-1569-/1/21.07.2023г. от „ГИС- София“ ЕООД - интегриран
файл.

Циф рова
извадка.pdf

Становище
ГИС.pdf

Възстановим подпис

X Петко Горанов
Кмет на СО - район "Студентски"

                                   



Съгласувал:
Възстановим подпис

X Атанас Горов
Заместник-кмет на СО - район "Студентски"

                                    

             

X Десислава Костадинова
Секретар на СО - район "Студентски"

                                         

             

X Василена Мечкова

Гл. юрисконсулт на СО- Район Студентски
                                        

            

X инж. Георги Георгиев
Началник на отдел УТКР

                                   

             

X Ани Тодорова
Началник на отдел ОСДКС

                                    

Изготвил: К. Христова, главен експерт АИО, 14.06.2024 г.



ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2024 година

ЗА: За именуване на безименна улица в СО -  район „Студентски”, м „Студентски град“.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 18 от Закона за местното самоуправление и местната
администрация, във връзка с чл. 4, ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за именуване и преименуване
на общински обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени
елементи на територията на Столична община.

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И :

Именува безименната улица на територията на СО -  Район „Студентски” по плана
на м. „Студентски град ” с обхват от  О.Т.503а  - О.Т.503б  - О.Т.503в  - О.Т.503г - О.Т.503д
- О.Т.503е - О.Т.503ж - О.Т.503з - О.Т.503и  - О.Т.498а, с името: ул. „Надежда Лекарска“.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет,
проведено на __________ 2024 г., Протокол № ______, точка ___от дневния ред, по доклад
№__  и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния
общински съвет:

X
Председател на Столичен общински съвет

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg



Юрист от Администрацията на
район „Студентски“

12.11.2024 г.

X Василена Мечкова

Главен юрисконсулт на СО - Район "Студентски"
                                        


